АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  От _28.07.2022                                                                                     № _441-р

р.п. Базарный Карабулак

	Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в Базарно-Карабулакском муниципальном районе Саратовской области для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, для расчета социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения, а также предоставляемых по договору найма специализированных жилых помещений из специализированного государственного жилищного фонда области при реализации Закона Саратовской области от 28 апреля 2005 г. № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области» и федеральных целевых программ

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 июня 2022 года № 501/пр, частью 2 статьи 5 Закона Саратовской области от 28 апреля 2005 года № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области», Положением о министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 14 мая 2005 года № 168-П «Вопросы министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области», на основании результатов мониторинга стоимости строительства (приобретения) жилья, проведенного администрацией Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области:
1. Установить на III квартал 2022 года среднюю стоимость 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в Базарно-Карабулакском муниципальном районе Саратовской области для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, для расчета социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения, а также предоставляемых по договору найма специализированных жилых помещений из специализированного государственного жилищного фонда области:
	для жилых помещений, приобретаемых на вторичном рынке, согласно Приложению;
	для строящихся жилых помещений — в размере 63192,00 рублей.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района                                                                               О.А. Чумбаев

	Приложение к распоряжению
администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области
от ____________. № _____________________

Средняя стоимость 1 квадратного метра общей площади жилых помещений
по Базарно-Карабулакскому муниципальному району на III квартал 2022 года

	Наименование муниципального района и муниципальных образований
	Средняя стоимость 1 кв.м. общей площади жилья, рублей

	Базарно-Карабулакский муниципальный район
	37472,00

	Базарно-Карабулакское муниципальное образование (городское поселение)
	46129,00

	Алексеевское муниципальное образование (сельское поселение)
	46129,00

	Большечечуйское муниципальное образование (сельское поселение)
	34755,00

	Липовское муниципальное образование (сельское поселение)
	34755,00

	Максимовское муниципальное образование (сельское поселение)
	34755,00

	Старобурасское муниципальное образование (сельское поселение)
	34755,00

	Старожуковское муниципальное образование (сельское поселение)
	34755,00

	Шняевское муниципальное образование (сельское поселение)
	34755,00

	Яковлевское муниципальное образование (сельское поселение)
	34755,00

	Свободинское муниципальное образование (городское поселение)
	39178,00

Заведующий сектором
делопроизводства и кадровой работы                                                               С.Е. Павлова

image1.jpeg